АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2021                                                                                                     № 3879-ПА

г. Люберцы
Об установлении публичного сервитута на части земельного участка
с кадастровым номером 50:22:0000000:115260, расположенного  в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, г. Люберцы, Котельнический проезд
        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Налоговым кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным   законом    от      06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Законом   Московской   области     от       07.06.1996 № 23/96-ОЗ  «О регулировании земельных отношений в Московской области», Приказами   Министерства    транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных  коммуникаций  и  их  эксплуатации»,  Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением  администрации  муниципального образования  городской  округ Люберцы   Московской области  от   20.05.2019    № 58-РА   «О наделении   полномочиями  заместителя Главы  администрации Сырова Андрея Николаевича», Договором   от 02.09.2021 № 202-327  на прокладку (переустройство) инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования   муниципального  значения     (автодорога:  Московская    область,

городской   округ  Люберцы, г. Люберцы, Котельнический проезд, ПК 0+500+ПК 0+595, категория дороги-III, учитывая   обращение Акционерного общества «Московская областная энергосетевая компания» от 11.10.2021 № 5519/1-1-14, постановляю:
       1. Установить публичный сервитут сроком на 11 месяцев  в интересах   АО «Мособлэнерго» (ОГРН 1155006353478, ИНН 5032137342),  в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации на часть земельного участка площадью 524 кв.м., с кадастровым номером 50:22:0000000:115260, категорией земель - «земли населённых пунктов», видом разрешенного использования «улично-дорожная сеть», расположенного в границах муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, г. Люберцы, Котельнический проезд, согласно схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (прилагается).
         2. Установить плату за публичный сервитут на 11 месяцев  в размере: 2555,51  (Две тысячи пятьсот пятьдесят пять рублей) 51 коп, в том числе НДС (20%)   425,92  (Четыреста двадцать пять рублей) 92 коп.
3. Комитету по управлению имуществом администрации  городского  округа  Люберцы   Московской области  (Шилина Л.М.):

3.1. Заключить с  АО «Мособлэнерго» соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка, указанной в п. 1 настоящего Постановления, в установленном порядке.

3.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений  о  публичном  сервитуте  в  соответствии  с   Федеральным    законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости».

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».

         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                       А.Н. Сыров

[image: image1.png]CXEMA IPAHHIL LIVE/HYHOTO CEPBUTYTA HA KAZACTOBOM HAHE TEPPHTOPHH

& Omnose L HaCMI SeMETBI020 yuaLm wROwW@duD 524 K. M € KadacmposMSE HaNepo 50:22:0000000:115260,
€ KR PaREIUENIR FHEKTION IAEKPOCEMIE020 XUIEHING, HEOTXOVUNILX TN OGNS RODKAIONCILR
— T R N UETEOEHR) K CEAS GERENE - ecRo20 obecencii, caziaciio T3 6991720 o
12,12.2020 "Crpoumenucino KTTT 60,4 kB ¢ mp-pon 250 sBA, 2xK71-6 KB om noe. KTI G/0,4 KB d0 KII-6 KE
PIT-8 - TIT-356, THE, ¢ mn. ITHF, Mocxoscxas ofiaacn, 0. Siohepiw, 2. Tiodepsuw, yn. Komensniisecnic npoesd
(0,25 MBA; 0,160 0, THE, 503"

Hocmascsreme 1
et o nasiveo Snsooto Cpeiysa s v

e

Piws rouat X it
115260/3y1, nromaasio 524 ks, M
nl 458598.90 221293111
W2 |458605.99 221292546
W3 |45865920 | 221287751
w4 |458665.26 221287065
u3 1458663.71 2212869.28
Hé 1458672.99 2212859.42
w7 458678.84 2212863.32
u8 1458669.71 2212874.58

{___H% 458668.70 2212873.69 |
H10 45866234 221288118 |
ull 458609:50 2212928.34
ul2 458601.79 2212934.57
Hl 458598.90 2212931.11

enosue osionenx:
1525074391

- Ol i SNEIROR0 UGG € ALY RONEP AN
130:22-0000060-1 15260 nd parmeere ssesporafiens
naouaduo 24 xe,

~oavese Sopoxmepioi oy Spa OBp NG il
resesuaoes yacnina ¢ Kadoempoasss nasepast
50:22:0000000:115260

R R Y TRINID YD, RN
€ ETPH coubeesn 0 5omepo doememo im0t Spedesesis o3 siecmonanosees

aoads o5 w
N 3 5 T T pe—s

s

GBB Npseramcree